
 
 

    

Bashkia Selenice 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data 29.04. 2021  

 

Nga :AutoritetiKontraktorBashkiaSelenice 

 

Adresa :Rruga Ll.Bombaj ,prane spitalit Selenice,Selenice 

Për:       BOE (J O G I Sh.P.K&COGREN SH.P.K) perkatesisht Jogi sh.p.k.   me Nipt J63229478K  

me perfaqesues  Ignat Basha   me adrese Lagjja 11 Janari Fier &COGREN SH.P.K me nipt 

J74818825K me perfaqesues  Eduard Çepe me adreseLagjja nr.4, rruga Apostol Çuni, Nr.4, Sarande 

Procedura e prokurimit:Hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit:   84152-01-17-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:     Permiresimi I banesave egzistuese per komunitetet e 

varfera dhe te pafavorizuara   
 
Fondi limit  :  15.762.510 leke    (  Pesembedhjetemiljon shtateqind gjashtedhjete e dymije  e peseqind e dhjete ) 

leke  pa t.v.sh   

     

  

      
Afati zbatimit te kontrates : 120 dite   nga lidhja e kontrates  

Burimi i financimit :Buxheti shtetit  

Data e zhvillimitte procedures se prokurimit:Date 26. 02.2021 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 1.Subjekti Colombo sh.p.k. me nipt J82916489E me perfaqesues Diana Laba me adrese Lagja 

Kryengritja e Fierit , rruga Vangjel Rrushku,Godina 67 me oferte Çmimi total i ofertës sonë është   

12 601 021 leke  pa TVSH dhe  Çmimi total i ofertës     15 121 226  Pesembedhjetemiljon e 

njeqind e njezete e njemije e dyqind e njezete e gjashte  leke  me TVSH 

  

       2.Asi 2A –CO me nipt K53002402 C me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja Konferenca e 

Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2Fierështë 11 841 120  Njembedhjete 

milione e tetqind e dyzete e nje mije e njeqind e njezet  leke   pa TVSH dhe 14 209 344  

Katermbedhjete milione e dyqind e nente mije e treqind e dyzete e kater   leke me TVSH 

  

 3.Subjekti  BOE (J O G I Sh.P.K&COGREN SH.P.K) perkatesisht Jogi sh.p.k.   me Nipt 

J63229478K  me perfaqesues  Ignat Basha   me adrese Lagjja 11 Janari Fier &COGREN 

SH.P.K me nipt J74818825K me perfaqesues  Eduard Çepe me adreseLagjja nr.4, rruga Apostol 

Çuni, Nr.4, Sarande. me oferte 12.467.844(Dymbedhjetemiljon e katerqind e gjashtedhjete e 



shtatemije  e teteqind e dyzete e kater )leke pa t.v.sh dhe 14,961,413 (Katermbedhjetemiljon e 

neteqind e gjashtedhjete e njemije  e katerqind e trembedhjete ) leke me t.v.sh  

  

 4.  Subjekti Avduli sh.p.k. me perfaqesues Arben Avduli me nipt J66703306O me adrese 

Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 Vlore me oferte    [ 

13,539,069  (Trembedhjetemiljon  e peseqind e tridhjete e nentemije  e gjashtedhjete e nente  

leke pa TVSH  dhe    16,246,882  (Gjashtembedhjetemiljon e dyqind e dyzete gjashtemije  e 

teteqind e tetedhjete e dy )  leke me TVSH 

  

   5.Boshnjaku. B sh.p.k. me nipt K72627402H me perfaqesues  Bashkim Dulla  Lagjja 

Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale  nr 8532 

,Fier me oferte 14.973.242 (Katermbedhjetemiljon e nenteqind e shtatedhjete e tremije e dyqind 

e dyzete e dy 0leke pa t.v.sh dhe 17.967.890 (Shtatembedhjetemiljon  e nenteqind e 

gjashtedhjete e shtatemije e tetqind e nentedhjete ) leke me t.v.sh  

 Komisioni I vleresimit mbasi beri vleresimin ne sistemin elektronik te prokurimve  ne menyre 

individuale konkludoi se : 

    
 

Jane skualifikuar subjektet përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

        1.Asi 2A –CO me nipt K53002402 C me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja Konferenca 

e Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2 Fier  është 11 841 120  Njembedhjete 

milione e tetqind e dyzete e nje mije e njeqind e njezet  leke   pa TVSH dhe 14 209 344  

Katermbedhjete milione e dyqind e nente mije e treqind e dyzete e kater   leke me TVSH. 

Per arsye se : 
Ne piken 2.3.3. te dokumeentave standarte eshte kerkuar qe Operatori Ekonomik duhet të kete 

mesatarisht te punesuar  jo më pak se50  punonjës  mesatar (janar -nendor 2020) duke perfshire drejtuesit 

ligjore, teknik dhe stafin menaxherial. Per kete operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin 

si me poshte: 

 

 - Vertetim te leshuar nga Administrata Tatimore per secilin muaj ne periudhen e kerkuar 

 - Listepagesat sipas formularit  E-SIG, te plotesuara e dorezuara rregullisht ne Degen e Tatim Taksave  

ku  OE eshte regjistruar 

- Formularet e deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore, shendetesore dhe tatimin mbi te ardhurat 

shoqeruar me mandat  pagesat e bankes. 

Ky subejt nuk  nuk dispononi numrin e ketyre punetoreve dhe speciaisteve  ne perputhje me  kerkesat sa 

me siper . 

Ne muaji janar ka 34 punonjes me gjithe stafin teknik ,ne muajin shkurt 36 ,mars35,prill46,maj 39,qershor 

20,korrik 22, gusht 22, shtator 22, tetor 33, dhe nendor 35 punonjes se bashku me gjithe stafin inxhiniero 

teknik ne kushtet kur kerkohen 50 punonjes mesatar per janar nendor . 

 

Ne piken 2.3.5 ne paragrafin e fundit eshte kerkuar qe : 

-1inxhinier  i certifikuar si ekspert privat zjarrfikes,te vertetuar me dokumenta, Kontrate Pune, Diplomei cili 

duhet te jete ne listpagesat e shoqerise  per periudhen e kerkuar ose i kontraktuar 

-Licence lidhur me ndikimin ne mjedis kodi III.2.B,Grumbullim trasportim i mbetjeve urabane inerte   



-Nje nga inxhinieret te kete certifikate si Auditues energjetik ne ndertesa, leshuar  nga agjensia per eficencen 

e energjise 

Ju nuk i  dispononi keto liçenca ne perputhje me specifikimet e kerkuara  

 

Ne dokumentat standarte 2.3.9 eshte kerkuar  

Cdo ofertues do te paraqese PLAN - ORGANIZIMIN te punimeve ne cdo objekt ku te reflektoje te 

gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e tjere qe kerkon nje plan organizimi i mirfillt. 

Ju nuk keni nje plan te mirefillt , gje qe deshmoni mungese organizimi ne nje objekt te rendesie te 

tille . 

  

 

 

  

* * * 

 Subjekti   BOE (J O G I Sh.P.K&COGREN SH.P.K) perkatesisht Jogi sh.p.k.   me Nipt 

J63229478K  me perfaqesues  Ignat Basha   me adrese Lagjja 11 Janari Fier &COGREN SH.P.K 

me nipt J74818825K me perfaqesues  Eduard Çepe me adreseLagjja nr.4, rruga Apostol Çuni, 

Nr.4, Sarande. me oferte 12.467.844(Dymbedhjetemiljon e katerqind e gjashtedhjete e shtatemije  

e teteqind e dyzete e kater )leke pa t.v.sh dhe 14,961,413 (Katermbedhjetemiljon e neteqind e 

gjashtedhjete e njemije  e katerqind e trembedhjete ) leke me t.v.sh      eshte subjekt  I sukseshem dhe  

fitues I kesaj procedure per vazhdim te metejshem . 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Selenice, sektori arshive protokollit  ] sigurimine 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka, procedura  do te perseritet ], siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  16.03.2021 

Ankesa:   1*nje  

Kthyer pergjigje :Vendim K.P.P. 179/2021     

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

              Pellumb Binaj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


